



Procedura negoziata per l'esecuzione dei lavori di **"Restauro e sostituzione degli infissi esterni della Stazione Zoologica Anton Dohrn di Napoli"** (ex art. 36, c. 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/16 e smi.)

CUP: C64B17000260005

CIG: 73826546CE

Domande frequenti

Domanda 1: La lista delle categorie a base di gara non prevede caselle dove inserire le lavorazioni relative all'offerta migliorativa presentata (sia essa alternativa o aggiuntiva), che va comunque inserita in computo metrico estimativo offerto, si chiede pertanto, se è possibile integrare detta lista con apposite caselle vuote controfirmate dal RUP.

Risposta 1: In merito al presente quesito si richiama quanto indicato nella lettera d'invito alla pag. 14, paragrafo **BUSTA C - OFFERTA ECONOMICA/QUANTITATIVA**: *L'offerta economica, (...) deve essere formulata compilando la lista delle lavorazioni e forniture previste, firmata su ogni pagina dal Responsabile Unico del Procedimento (...) La lista delle lavorazioni e forniture non deve presentare correzioni o abrasioni (...).*

Pertanto i concorrenti potranno sostanziare e descrivere in dettaglio le migliorie proposte sia nel *Computo metrico estimativo delle migliorie* che nel *Computo metrico non estimativo delle migliorie* facendo riferimento in maniera esplicita e univoca al corrispondente num.ord./tariffa della *lista delle lavorazioni prevista per l'esecuzione dei lavori*. (es. alla voce num.ord./tariffa *N.p.3* della lista delle lavorazioni corrisponderà la voce num.ord./tariffa *N.p.3-migliorie* nel computo delle migliorie).

Quindi non è possibile aggiungere voci di lavorazioni rispetto a quelle indicate nella lista di lavorazioni a base di gara (modello 4), pertanto il numero di voci nei computi delle migliorie deve essere al massimo pari al numero delle voci presenti nella lista lavorazioni a base di gara (*n. voci 18*).

Si coglie l'occasione per ribadire quanto indicato alla pag. 13, quarto capoverso della lettera d'invito: *Le migliorie proposte in sede di offerta tecnica, in caso di aggiudicazione, costituiranno parte integrante del progetto esecutivo e delle prestazioni di contratto. Non saranno accettate dall'Amministrazione successive variazioni. (...)*

Domanda 2: Si chiede la possibilità di ulteriori sopralluoghi.

Risposta 2: Non è possibile effettuare ulteriori sopralluoghi.

Il RUP

Arch. Ida Lavorgna

arch. Ida Lavorgna
ida.lavorgna@szn.it

Villa Comunale
80121 Napoli, Italy
Tel. +39 081 5833111
Fax +39 081 7641355
Secretary Office
+39 081 5833218

stazione.zoologica@szn.it
ufficio.protocollo@cert.szn.it
www.szn.it